

**Informacja o działalności w zakresie
kultury podejmowanej i realizowanej
przez instytucje i placówki kultury
w Powiecie Kieleckim**

Czerwiec 2006

Celem przedstawionego materiału jest zapoznanie Rady Powiatu z imprezami kulturalnymi organizowanymi przez Wydział Edukacji, Kultury i Sportu, gminy Powiatu Kieleckiego, instytucje, placówki kultury, organizacje i stowarzyszenia na terenie Powiatu Kieleckiego w latach 2003 – 2005.

Materiał wskazuje na różnorodność form działalności kulturalnej organizowanej dla dzieci, młodzieży szkolnej i dorosłych. W organizację tych imprez zaangażowane są obok instytucji i placówek kulturalnych również towarzystwa, stowarzyszenia, Koła Gospodyń Wiejskich i organizacje młodzieżowe. Większość imprez na przestrzeni poprzednich lat stała się imprezami cyklicznymi skupiając coraz większą liczbę odbiorców. W poszczególnych latach szereg imprez otrzymywało wsparcie finansowe z budżetu Powiatu.

Imprezy organizowane były wspólnie z gminami, szkołami, organizacjami i towarzystwami działającymi na terenie Powiatu Kieleckiego. Część z tych imprez przyjęła formę cyklicznych i jest kontynuowana.

Powiat Kielecki, jeden z największych w kraju, największy w granicach województwa świętokrzyskiego, zajmuje 2 247 km², czyli jedną piątą jego powierzchni i obejmuje 19 gmin – Bodzentyn, Chęciny i Chmielnik, będące zarazem ośrodkami miejskim oraz Bieliny, Daleszyce, Górno, Łągów, Łopuszno, Masłów, Miedziana Góra, Mniów, Morawica, Nowa Słupia, Piekoszów, Pierzchnica, Raków, Sitkówka – Nowiny, Strawczyn, Zagnańsk. Powiat kielecki zamieszkuje 194,1 tys. osób. Więcej ludności ma tylko powiat grodzki Kielce, zarazem stolica regionu, gdzie siedzibę ma Starostwo Powiatowe w Kielcach.

Z chwilą powstania Powiatu Kieleckiego zostały nakreślone zadania w zakresie działalności kulturalnej i realizowane w myśl ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Podstawy działalności kulturalnej Powiat oparł na współpracy z istniejącymi już instytucjami i organizacjami kultury takimi jak: Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach, Muzeum im. Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku – oddział Muzeum Narodowego w Kielcach, Muzeum Wsi Kieleckiej, Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków, Związek Literatów Polskich, Towarzystwo Uniwersytetów Ludowych, Ludowe Towarzystwo Naukowo – Kulturalne.

Realizując zadania wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym zawarto w dniu 1 czerwca 1999 roku umowę z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach w sprawie realizacji przez nią zadań Powiatowej Biblioteki Publicznej dla mieszkańców powiatu kieleckiego. Zadania zawarte w umowie dotyczą gromadzenia, opracowywania i udostępniania materiałów bibliotecznych, pełnienie funkcji ośrodka informacji, udzielanie

pomocy instrukcyjno – merytorycznej i szkoleniowej oraz sprawowanie nadzoru merytorycznego w zakresie gromadzenia i upowszechniania informacji bibliograficznych, a także działalności naukowo – badawczej.

Praca z książką uczy prawdziwego spojrzenia na świat, myślenia i poprawnej polszczyzny. Dlatego powinniśmy przywiązywać dużą wagę do czytelnictwa, zwłaszcza przez młodzież i dzieci. Sieć bibliotek publicznych na terenie powiatu kieleckiego od kilku lat utrzymuje się na tym samym poziomie tj. działa 49 bibliotek publicznych, w tym 30 filii. W 2005 roku 2 biblioteki poprawiły warunki lokalowe w Zagnańsku i Sitkówce – Nowinach a w trzecim kwartale 2005 roku w Daleszycach i Krajnie nastąpiły zmiany lokalu.

W pierwszym półroczu 2005 roku do bibliotek publicznych powiatu kieleckiego zakupiono 3923 woluminów o 148 mniej niż w analogicznym okresie minionego roku. W drugim półroczu 2005 roku najmniej woluminów zakupiły MBP Bodzentyn – 0, GBP Raków – 6, MBP Chęciny – 7, MBP Chmielnik – 12, GBP Masłów – 31. Najwięcej zakupiły GBP Piekoszków – 568, GBP Pierzchnica – 495, GBP Zagnańsk – 445, GBP Daleszyce 382 woluminy. Wskaźnik zakupu książek na 100 mieszkańców wyniósł 2,0 wol, mniejszy o 0,1 od ubiegłego roku.

W ramach zawartej umowy z Wojewódzką Biblioteką Publiczną w Kielcach corocznie przekazywane są środki finansowe na zakup księgozbioru, z którego korzysta młodzież z terenu powiatu kieleckiego. Ponadto do księgozbioru Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach zostały przekazane książki wydane przez Starostwo Powiatowe, m.in. „Wybór wierszy” Stefana Żeromskiego opracowany przez Jana Chmielewskiego, „Patriotyzm słowem znaczonej” Elżbiety Stec „W stulecie Nagrody Nobla dla Henryka Sienkiewicza” Lidii Putowskiej.

Działalność w zakresie kultury wspomagana jest przez Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach, z którym Powiat zawarł umowę 22 listopada 1999 roku. Wojewódzki Dom Kultury udziela między innymi pomocy programowej, doradczo – metodycznej, szkoleniowej i organizacyjnej instytucjom kultury na terenie powiatu. Udziela pomocy w zakresie zakładania zespołów folklorystycznych, repertuaru, sztuki ludowej, muzyki, choreografii dla zespołów i solistów. Ścisła współpraca z Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach zaowocowała między innymi organizacją konkursów recytatorskich o zasięgu powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim. Do wspólnie organizowanych imprez z Wojewódzkim Domem Kultury należą Przegląd Kolędników, organizacja Eliminacji Powiatowych do Międzynarodowych Buskich Spotkań z Folklorem, konkursy recytatorskie na różnych szczeblach, warsztaty dla zespołów folklorystycznych powiatu kieleckiego.

Do 2004 roku gminy powiatu kieleckiego otrzymywały z budżetu Powiatu dofinansowanie lokalnych uroczystości miejsko – gminnych i gminnych. Od 2005 roku realizując ustawę o pożytku publicznym i wolontariacie Starostwo Powiatowe część zadań z zakresu kultury realizuje samodzielnie, zgodnie z wykazem imprez na dany rok kalendarzowy. Pozostałe przedsięwzięcia realizowane są poprzez powierzenie lub wspieranie zadań w drodze ogłoszenia otwartego konkursu ofert. W 2005 roku na powierzenie lub wsparcie zadań publicznych Powiatu Kieleckiego w dziedzinie kultury zabezpieczono środki finansowe w kwocie 12 600,00 zł. W 2006 roku na ten cel przeznaczono 14 000,00 zł.

Do największych imprez folklorystycznych organizowanych na terenie powiatu kieleckiego należą między innymi „Dymarki Świętokrzyskie organizowane wspólnie z gminą Nowa Słupia, które cieszą się dużą popularnością i stały się wizytówką Powiatu, Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych w Śladkowie Małym organizowany wspólnie ze Śladkowskim Stowarzyszeniem Agroturystyki i Turystyki „Dolina Sanicy”.

Każdego roku w Ciekotach w gminie Masłów podczas Powiatowych Eliminacji do Międzynarodowych Buskich Spotkań z Folklorem wręczana jest Doroczna Nagroda w Dziedzinie Kultury za rok ubiegły.

W 2003 roku otrzymali ją:

1. Młodzieżowa Orkiestra Dęta w Morawicy – 1000 zł
2. Zespół Pieśni i Tańca „Bęczkowianie” – 1000 zł
3. Stanisław Durlej – 500 zł
4. Arkadiusz Reczyński z Zagnańska – 500 zł

W 2004 roku otrzymali ją:

1. Zespół „Siedlecczanki” – 1200 zł.
2. Zespół Pieśni i Tańca „Ciekoty” – 600 zł.
3. Zespół „Strawczynioki – 600 zł
4. Regionalny Zespół Ludowy „Śladkowiec” – 600 zł.

W 2005 roku otrzymali ją:

1. Pan Jan Chmielewski – 1 000 zł.
2. Pani Teresa Klimczak – 1 000 zł.
3. Pani Elżbieta Klimczak – 1 000 zł.
4. Zespół Śpiewaczy „Tokarnianki” – 1 000 zł.
5. Zespół Ludowo – Biesiadny „Bolechowiczanki” – 1 000 zł.
6. Zespół Teatralno – Recytatorki ze Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Mącholicach – Scholasteria – 1 000 zł.

W ramach przygotowań do uroczystości związanych z 140 rocznicą urodzin Stefana Żeromskiego wspólnie ze Związkiem Literatów Polskich ogłoszony został konkurs na dziennik dla młodzieży szkół gimnazjalnych. Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody finansowe i książkowe.

Wspólnie z Komendą Hufca Kielce – Powiat, Powiat Kielecki zorganizował zlot młodzieży ze szkół i drużyn harcerskich noszących imię Stefana Żeromskiego. Zlot odbył się w Ciekotach na tzw. Żeromszczyźnie.

Nawiązując do Roku Żeromskiego Powiat Kielecki wsparło program edukacyjny Oddziału Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów pn. „Jubileusze najwybitniejszych pisarzy Ziemi Świętokrzyskiej”. Ponadto Starostwo było fundatorem nagród w konkursach recytatorskich organizowanych przez w/w Stowarzyszenie.

Od 2000 roku dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego organizowane są w ramach „Dni Powiatu” – „Plastykalia”, będące konkursem w dziedzinie plastyki i fotografii oraz „Muzykalia” – czyli prezentacje muzyczne uczniów.

Od 2004 roku wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Daleszycach Starostwo Powiatowe organizuje Przegląd Kapel Ludowych. Ilość uczestników przeglądu corocznie wzrasta.

Również od 2004 roku wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Łopusznie organizowane są Powiatowe Warsztaty Sztuki Ludowej pn. „Ginące Piękno”, które mają na celu zapoznać najmłodszych ze sztuką garncarstwa i wikliniarstwa.

Powiat Kielecki w 2004 roku ufundował 2 stypendia im. Andrzeja Radka dla najzdolniejszej młodzieży pochodzącej z najbiedniejszych środowisk, mieszkającej na terenie Powiatu Kieleckiego. Pozyskiwaniem środków na stypendia zajmuje się Towarzystwo im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. W kolejnych latach Towarzystwo otrzymało środki finansowe na stypendia biorąc udział w otwartym konkursie ofert z zakresu kultury.

Powiat dużą wagę przywiązuje do szeroko rozumianej działalności kulturalnej. Pozytywnie układa się współpraca Powiatu z innymi podmiotami w takich dziedzinach jak: muzyka, plastyka, twórczość artystyczna, opieka nad twórcami ludowymi, zabytkami itp.

Powiat Kielecki uczestniczył w obchodach jubileuszu 100 – rocznicy przyznania Nagrody Nobla Henrykowi Sienkiewiczowi w Muzeum im. Henryka Sienkiewicza w Obłęgorku poprzez pokaz szermierki historycznej na szable polskie. W sierpniu 2006 roku Powiat sfinansował koncert kameralny w ramach „Zamkowych Spotkań z Muzyką”. Wspólnie z Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni w ramach „Dni Powiatu” organizowane są „Wytopki Ołowiu” i „Dożynki Powiatowe”.

Współpraca ze Związkiem Literatów Polskich opiera się na organizowaniu konkursów literackich dla szkół Powiatu Kieleckiego i na wspieraniu działalności wydawniczej. We współpracy z oficyną wydawniczą Ston 2 wydano książkę Lidii Putowskiej pt. „W stulecie Nagrody Nobla dla Henryka Sienkiewicza”.

Współpraca z Towarzystwem Uniwersytetów Ludowych zaowocowała między innymi wydaniem tomiku poezji Stefana Żeromskiego pt. „Wybór wierszy”, którego wyboru dokonał Prezes TUL – Pan Jan Chmielewski. Wydano również adaptację sceniczną „Syzyfowych Prac” Stefana Żeromskiego, która może służyć pomocą dydaktyczną dla nauczycieli.

Powiat Kielecki wspierało finansowo działania Ludowego Towarzystwa Naukowo – Kulturalnego, organizującego konferencję naukową poświęconą 110 rocznicy powstania ruchu ludowego.

W Polsce w ostatnich latach można zaobserwować powrót do tradycji ludowych, na które składają się obrzędy, obyczaje, wierzenia religijne, ludowa sztuka i rzemiosło, muzyka, taniec i literatura. Jednym z zasadniczych elementów kultury ludowej jest obrzędowość związana z przeżywaniem cykli świętowania dorocznego i rodzinnego. Sztuka ludowa miała początkowo charakter czysto użytkowy. Rzeźby, wycinanki, malowidła zdobiły wiejskie kościółki i chałupy. Z czasem stała się autonomicznym zjawiskiem polskiego folkloru, a ludowe rzeźby, czy obrazy malowane na szkle znalazły miejsce na wielu wystawach i ekspozycjach muzealnych.

Również na terenie powiatu kieleckiego odżywają miejscowe tradycje i rekonstruowana jest dawna ludowa tradycja często przedstawiana na scenie podczas przeglądów obrzędów ludowych.

W świętokrzyskich wsiach można znów usłyszeć gwarę a ludowe zwyczaje kultywują zespoły folklorystyczne, rzeźbiarze, malarze czy kowale. Garncarze z Chałupek w gminie Morawica, wycinkarki z Mąchocic, Daleszyc, Masłowa, Bodzentyna, Górna i Morawicy, wykonujące ze słomki misterne pająki i bukiety kwiatów. Kowalstwo artystyczne w gminie Strawczyn i rzeźba w drewnie na terenie całego Powiatu. Muzeum Wsi Kieleckiej mające swój skansen w Tokarni pokazuje wiele ocalonych przed działaniem czasu dawnych chałup, dworców, spichlerzy, kościółków, wiatraków, aptek, kuźni i zadziwia niezwykłym ogrodem rzeźb Jana Bernasiewicza, niepospolitego ludowego artysty z Jaworzni – gmina Piekoszków.

Szczególne walory wzbogacające kulturę narodową posiadają: muzyka, pieśń i teatr ludowy, które najpełniej wyrażają bogactwo duchowe wsi. Muzyka i pieśń najsilniej wpłynęły na kształt polskiej literatury, muzyki i teatru. Pieśni i piosenki ludowe stanowią istotny składnik tradycji łączącej przeszłość z teraźniejszością.

W powiecie kieleckim działa 67 zespołów artystycznych, w tym: zespoły folklorystyczne, w tym dziecięce, zespoły śpiewacze, obrzędowe, soliści, instrumentalisci, orkiestry dęte oraz chóry. Podkreślić należy duży wkład pracy w rozwój działalności kulturalnej Kół Gospodyń Wiejskich, OSP i innych lokalnych organizatorów działalności kulturalnej. Duża liczba zespołów lokuje Powiat Kielecki na wysokim miejscu wśród innych powiatów. W większości zespoły i kapele posiadają kompletne stroje ludowe. Repertuar tych zespołów jest bardzo zróżnicowany. Dużą wagę przykładają do gwary ludowej i autentycznych instrumentów muzycznych. Zespoły korzystają z utworów śpiewanych przez pradziadów i całkiem współczesnych opartych na codziennym życiu wiejskim. Kultura ludowa jest nośnikiem wartości mających nas wewnątrznie wzbogacić.

W powiecie kieleckim można zauważyć dużą różnorodność rzemiosła artystycznego. Obok wielu rzeźbiarzy, kowali, malarzy mamy twórcynie kwiatów bibułkowych, pajaków i wycinkarek. Powstaje wiele Kół Gospodyń Wiejskich, prowadzących szeroką działalność dla dzieci, między innymi lekcje folklorystyczne w szkołach, na których dzieci tworzą tradycyjne palmy wielkanocne, pisanki, uczą się gwary i kultury ludowej. Coraz częściej powstają warsztaty pn. „Ginące piękno” w Łopusznie, gdzie młodzież poznaje techniki garncarstwa, tworzenia kwiatów bibułkowych czy koronkarstwa.

Do ważniejszych ośrodków w dziedzinie śpiewu ludowego można zaliczyć Masłów, Bieliny, Dębską Wolę i Ciekoty. Do najbardziej znanych solistów należy Cecylia Korban z Nidy, i Krystyna Mochocka z Górna i Anna Kowalska z Bęczkowa. Od siedmiu lat organizowany jest Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych w gminie Chmielnik, na którym prezentują swój dorobek zespoły ludowe.

Amatorski Ruch Artystyczny na terenie powiatu kieleckiego jest organizowany przez samorządy gminne, Gminne Ośrodki Kultury, Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne, organizacje młodzieżowe itp. Ruch amatorski prezentowany jest w zróżnicowanych formach wyrazu artystycznego, kultywujących tradycję ziemi świętokrzyskiej, po twórczość literacką, teatralną i sztukę plastyczną. Uczestnicy ruchu artystycznego biorą udział w większości imprez kulturalno-oświatowych organizowanych w powiecie. Taki zakres działalności przynosi wielorakie korzyści dla mieszkańców powiatu i różnych grup wiekowych. Starsza generacja mieszkańców czynnie rozwija tradycje kulturowe regionu,

kształtując u młodzieży właściwą postawę wobec tradycji, nowych i najnowszych trendów kultury artystycznej. Tym samym młodzież kształtuje w sobie pozytywne wzorce zachowań społecznych.

Amatorski ruch artystyczny w powiecie kieleckim niezależnie od swojej powszechności odnosi sukcesy poza granicami swoich miejscowości, gmin, powiatu, województwa czy poza granicami kraju. Sukcesy na różnych płaszczyznach są dowodem ogromnego zaangażowania wielu promotorów i wykonawców, wielu miłośników tradycji ludowej w każdej formie.

Amatorski ruch artystyczny w powiecie kieleckim wspomagany jest poprzez:

1. Organizowanie warsztatów dla animatorów amatorskiego ruchu artystycznego w Powiecie Kieleckim.
2. Organizowanie warsztatów doskonalące dla zespołów i kapel ludowych w Powiecie Kieleckim.
3. Wspomaganie młodzieży szkolnej przy zakładaniu i działalności zespołów folklorystycznych.
4. Wspomaganie twórców ludowych poprzez organizowanie warsztatów, konkursów, przeglądów i promowanie ich twórczości.
5. Organizowanie przeglądów i konkursów zespołów, kapel i solistów oraz promocja kultury ludowej Powiatu na arenie międzynarodowej.
6. Wdrażanie młodzieży szkolnej do uczestnictwa w szeroko pojętej kulturze ludowej.
7. Wspieranie działalności wydawniczej celem zachowania i popularyzacji kultury ludowej.
8. Pozyskiwanie środków finansowych na rozwój istniejących zespołów folklorystycznych i kapel ludowych, strojów ludowych i instrumentów.

Region świętokrzyski po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej, szczególną uwagę kładzie na doskonalenie form i metod organizacji tego ruchu. W związku z tym, w myśl zawartej umowy w 1999r. z Wojewódzkim Domem Kultury w Kielcach, należy zwiększyć ilość szkoleń dla zespołów i kapel, w zakresie choreografii, ruchu scenicznego, kultury teatralnej, muzycznej, tańca i folkloru. Praca instruktorów z zespołami ludowymi podniesie ich poziom artystyczny.

Raz w roku organizowane są robocze warsztaty instruktażowe dla kierowników i członków zespołów artystycznych.

W Eliminacjach Rejonowych do Międzynarodowych Buskich Spotkań z Folklorem w Ciekotach bierze udział coraz większa liczba zespołów, kapel i solistów.

Cieszy fakt powstania wielu dziecięcych zespołów folklorystycznych np. „Małe Bielinianki”, „Małe Tokarnianki” czy „Małe Wolanecki”, wzrastające już w atmosferze tradycyjnego folkloru.

Realizując zadania w zakresie kultury uznaje się za celowe i potrzebne wspieranie przez samorządy działań mających na celu kultywowanie tradycji ludowych, gwary i podtrzymujących obrzędowość wsi.

Istnieje potrzeba zwiększenia nakładów finansowych przez samorządy lokalne na tworzenie nowych zespołów folklorystycznych, orkiestr dętych i solistów.

Wydaje się za celowe, aby w większym stopniu wykorzystywać unijne środki finansowe na szeroko rozumianą działalność kulturalną.

Starostwo Powiatowe w miarę posiadanych środków finansowych wspierać będzie działania Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, organizacji i towarzystw regionalnych.

Część integralną materiału stanowią tabele, będące załącznikami do informacji.

Wykaz załączników:

Załącznik Nr 1 – Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez gminy, instytucje i placówki kultury w 2003 roku

Załącznik Nr 2 – Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Kielcach w 2003 roku

Załącznik Nr 3 – Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez gminy, instytucje i placówki kultury w 2004 roku

Załącznik Nr 4 – Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Kielcach w 2004 roku

Załącznik Nr 5 – Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez gminy, instytucje i placówki kultury w 2005 roku

Załącznik Nr 6 – Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Kielcach w 2005 roku

Załącznik Nr 7 – Wykaz Miejsko – Gminnych i Gminnych Ośrodków Kultury powiatu kieleckiego

Załącznik Nr 8 – Wykaz Twórców Ludowych powiatu kieleckiego

Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez gminy, instytucje i placówki kultury w 2003 roku

Lp.	Nazwa imprezy	Miejsce	Data	Liczba uczestników
Bieliny				
1	IX Festiwal Piosenki turystycznej	Stadion sportowy Bieliny	31 maja	1 000
2	VI Dni Świętokrzyskiej Truskawki	Stadion sportowy Bieliny	1 czerwca	3 500
3	I Dzień Kultury i Tradycji Gminy Bieliny	Zespół Szkół Samorządowych	26 października	500
Bodzentyn				
1	XI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Teren gminy	styczeń	4-5 tys.
2	VIII Marsz Szlakami Powstańców 1863r. Suchedniów- Bodzentyn -Wąchock	Teren gmin: Suchedniów, Bodzentyn, Wąchock	styczeń	Kilka tysięcy z terenu całego kraju
3	VI Gminny Przegląd Zwyczajów Bożonarodzeniowych	Bodzentyn	styczeń/luty	1tys.
4	Rocznicowe Obchody Zbrodni Katyńskiej	Gmina Bodzentyn-szkoły	kwiecień	500
5	Uroczystości związane z obchodami Konstytucji 3-go Maja	Gmina Bodzentyn-szkoły	maj	500
6	Rocznica Pacyfikacji Bodzentyna	Bodzentyn	czerwiec	300
7	WYKUS-Uroczystości Śladami Żołnierzy Armii Krajowej	Wykus-obozowisko w lesie siekierzeńskim-gmina Bodzentyn	czerwiec	Kilka tysięcy z terenu całego kraju
8	XX Dni Bodzentyna – Święto Miasta	Bodzentyn	lipiec	Około 8 tys. -Impreza sponsorowana
9	Środowiskowe Spotkania Wigilijne	Teren gminy Bodzentyn	grudzień	500
10	Sylwester na Rynku w Bodzentynie	Bodzentyn	grudzień	3 000
Chęciny				
1	VIII Gminny Przegląd Widowisk Jasełkowych	Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Chęcinach	styczeń	400
2	Dni Chęciny	Podnóże Góry Zamkowej	maj/czerwiec	3 000
Chmielnik				
1	XI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Teren miasta i gminy	styczeń	
2	Koncert – Chmielniczanie Roku 2002	Chmielnickie Centrum Kultury w Chmielniku	styczeń	
3	IX Przegląd Kolęd i Pastorałek	Chmielnickie Centrum Kultury w Chmielniku	luty	
4	Walentynkowy Koncert Zespołu Nie – Bo	Chmielnik	luty	
5	Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet	Chmielnik	marzec	

6	Konkurs plastyczny pn. „Obrzędy wielkanocne”	Chmielnik	marzec	
7	Warsztaty taneczne dla dzieci i młodzieży – tańce izraelskie	Chmielnik	kwiecień	
8	Warsztaty plastyczne – Wycinanki żydowskie	Chmielnik	kwiecień	
9	Prelekcja na temat kultury żydowskiej	Chmielnik	maj	
10	Koncert z okazji Dnia Matki	Chmielnik	maj	
11	II Gminny Plener Malarski	Chmielnik	czerwiec	
12	Warsztaty teatralno – wokalne prowadzone przez Leopolda Kozłowskiego	Chmielnik	czerwiec	
13	I Spotkania z Kulturą Żydowską	Chmielnik	czerwiec	
14	Festyn rodzinny pn. „Sobą być – trzeźwo żyć”	Chmielnik	czerwiec	
15	X Chmielnickie Jarmarki Kulturalne	Chmielnik	sierpień	
16	Wystawa haftu ręcznego pn. „Iglą malowane”	Chmielnik	wrzesień	
17	Obchody Dnia Seniora	Chmielnik	październik	
18	„Cała Polska czyta dzieciom” – cykl spotkań	Chmielnik	październik	
19	IV Zadaszki Jazzowe „AutumnLeaves – Chmielnik 2003	Chmielnik	listopad	
20	Prezentacje muzyczne – Z folklorem na ty	Chmielnik	listopad	
21	Spotkanie i prezentacje muzyczne – Mikołajki 2003	Chmielnik	grudzień	
22	Matorski spektakl teatralny pt. „Gość oczekiwany”	Chmielnik	grudzień	
23	Konkurs plastyczny pn. „Obrzędy i zwyczaje Bożonarodzeniowe	Chmielnik	grudzień	
Daleszyce				
1	XI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Park Daleszyce	12 stycznia	400
2	Festyn „Dzieci – Dzieciom”	Park Daleszyce	1 czerwca	200
3	Nocne Widowisko „Świętojanki” - festyn	Plaża nad zalewem w Wojciechowie	21 czerwca	600
4	VII Gminny Turniej Sołtysów połączony z akcją „Krew Darem Życia”	Stadion sportowy Daleszyce	7 września	500
Górno				
1	Festiwal Piosenki Turystycznej	Szkoła Podstawowa w Cedzynie	czerwiec	200
2	Dożynki Gminne	Górno	sierpień	500
Łagów				
1	V Dni Łagowa i Honorowego Krwiodawstwa	Boisko Szkolne Łagów	15 lipca	800
2	Dożynki gminne	Boisko Szkolne Łagów	25 sierpnia	400
Łopuszno				
1	Prezentacje artystyczne	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	styczeń	50
2	Dzień Kobiet	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	marzec	100
3	Konkurs recytatorski poezji Marii Konopnickiej	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	kwiecień	100
4	Konkurs plastyczny „Święta wielkiej nocy”	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	kwiecień	80
5	Dożynki gminne	Gminny Ośrodek Sportowo – Wypoczynkowy w Łopusznie	sierpień	1 000
6	Plener plastyczny	Gminny Ośrodek Sportowo –	wrzesień	80

		Wypoczynkowy w Łopusznie		
7	Wystawa poplenerowa	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	wrzesień/ październik	400
8	Dzień Seniora	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	listopad	60
Maslów				
1	Noworoczny Tort Kultury	Zespół Szkół Masłów I	styczeń	300
2	XXII Przegląd Widowisk Kolędniczych	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	styczeń	320
3	Zapusty w Mostkach	Wiejski Dom Kultury w Mostkach	luty	200
4	Powiatowe Eliminacje do Międzynarodowych Buskich Spotkań z Folklorem	Ciekoty	maj	1 500
Miedziana Góra				
1	Festyn gminny	Boisko szkolne w Miedzianej Górze	29 czerwca	2 000
Mniów				
1	Festyn „Majówka w □uniowie”	Mniów	11 maja	2 200
2	Festyn „Pożegnanie lata”	Mniów	28 września	2 000
Morawica				
1	Dzień Dziecka	Muszla koncertowa w Morawicy	1 czerwca	900
2	Letni piknik	Muszla koncertowa w Morawicy	22 czerwca	300
3	Prezentacje młodzieży w ramach Harcerskiego Festiwalu	Muszla koncertowa w Morawicy	13 lipca	200
4	Chaupkowe Garcynki	Chaupki	27 lipca	800
5	Wybory Miss i Małej Miss gminy	Muszla koncertowa w Morawicy	10 sierpnia	800
7	Dożynki gminne	Muszla koncertowa w Morawicy	31 sierpnia	900
Nowa Słupia				
1	V Przegląd Przedstawień Jasełkowych i Kolędniczych	Rudki	20 stycznia	250
2	I Przegląd Przedstawień Teatralnych	Rudki	27 marca	350
3	Jeden Krok do Unii Europejskiej	Nowa Słupia	17 maja	1 000
4	Jarmark Świętokrzyski	Baszowice	22 czerwca	900
5	XXXVII Dymarki Świętokrzyskie	Nowa Słupia	16 – 17 sierpnia	23 000
6	Dożynki gminne	Nowa Słupia	10 września	600
7	Na ścieżkach Eurolandu	Rudki	22 października	60
8	85 rocznica odzyskania niepodległości	Rudki	12 listopada	50
9	Festiwal piosenki szkolnej, harcerskiej i turystycznej	Rudki	14 listopada	250
10	I Rockowe Andrzejki	Rudki	listopad	350
11	Sylwester pod gwiazdami	Nowa Słupia	31 grudnia	300
Piekoszów				
1	III Szkolny Festiwal Teatralny	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	27 marca	220
2	Festyn rodzinny z akcją „Krew darem życia”	Boisko Klubu „Astra” w Piekoszowie	1 maja	2 000
3	VII Plener plastyczny, wernisaż	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	7 – 24 lipca	120

4	II Powiatowy Konkurs Małych Form Teatralnych Miniatury Scenicznej	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	4 listopada	60
Pierzchnica				
1	Festyn Świętojański	Skrzelczyce	czerwiec	300
2	Dni Pierzchnicy	Pierzchnica	lipiec	1 000
3	Dożynki gminne	Pierzchnica	wrzesień	2 000
Raków – Towarzystwo Ziemi Rakowskiej				
1	Konkurs na Palmę Wielkanocną	Teren gminy Raków	kwiecień	100
2	Esja krajoznawcza pn. „Raków dawniej i dziś”	Raków	czerwiec	80
3	Uroczystość Religijno – obyczajowa pn. „Wdzień Św. Tekli Ziemniaki Będzie Piekli”	Dębno	wrzesień	300
Strawczyn				
1	Moja gmina – moja Mała Ojczyzna	Strawczyn	marzec	100
2	Przegląd małych form teatralnych	Strawczyn	kwiecień	150
3	Festyn „Krew darem życia”	Strawczyn	maj	400
4	Konkurs wiedzy o Henryku Sienkiewiczu	Oblęgorek	maj	120
5	Strawczynada – doroczne święto gminy	Strawczyn	sierpień	2 000
6	Uroczystość z okazji 45 – lecia istnienia Muzeum Henryka Sienkiewicza	Oblęgorek	październik	300
7	Gminny konkurs recytatorski	Strawczyn	grudzień	100
Sitkówka – Nowiny				
1	VI Koncert Kolęd i Pastoralek	Kościół parafialny w Nowinach	20 stycznia	100
2	Walentynki	Basen „Perła”	14 lutego	200
3	Prezentacje plastyczne regionalne - wystawa	Świetlica gminna	marzec	300
4	Rodzinny Turniej Wiedzy Ekologicznej	Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach	kwiecień	100
5	Prezentacje teatryków szkolnych	Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach	maj	100
6	Festyn z okazji Dnia Matki i Dnia Dziecka	Boisko przy basenie „Perła”	26 maja	300
7	Lato w Nowinach	Basen „Perła” i Stadion GKS	7 sierpnia	200
8	Jesień – prezentacje plastyczne	Basen „Perła”	20 września	80
9	Spotkanie mikołajkowe	Basen „Perła”	6 grudnia	170
10	Sylwester pod gwiazdami	Nowiny	31 grudnia	300
Zagnańsk				
1	Śniadanie na Trawie	Galeria Adama Wolskiego w Zagnańsku	czerwiec	400
2	Dni Zagnańska	Zalew w Borowej Górze	27 lipca	1 700
Zagnańsk – Towarzystwo Ziemi Samsonowskiej				
1	XI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Teren gminy Zagnańsk	12 stycznia	200
2	III Konkurs Malarski pt. „Moje fascynacje regionem świętokrzyskim”	Świetlica OSP w Samsonowie	19 października	60

Związek Literatów Polskich – Oddział w Kielcach				
1	Sesja literacka podsumowująca dorobek poetycki ZLP	Chęciny	kwiecień	150
2	Spotkania autorskie z młodzieżą	Szkoły i biblioteki Powiatu Kieleckiego	marzec – maj, wrzesień – październik	300
3	Prezentacja wierszy podczas „Śniadania na Trawie”	Zagnańsk	maj	100
Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku				
1	Wystawa PN. „Zamki i Twierdze” z utworów Henryka Sienkiewicza	Oblęgorek	cały rok	16 000
2	Wystawa fotografii „Artystyczne osiągnięcia Pawła Pierścińskiego”	Oblęgorek	maj - sierpień	14 000
3	Koncert Joanny i Pawła Łukasików	Oblęgorek	10 maja	100
4	Sesja naukowa pt. „Sienkiewicz – Polak i Europejczyk”	Oblęgorek	5 czerwca	210
5	Koncert Szopenowski R. Chonmondeley z londynu	Oblęgorek	5 lipca	110
6	Recital A. Wrocławskiej – uczennicy szkoły muzycznej	Oblęgorek	9 – 10 sierpnia	206
7	Zamkowe Spotkania z Muzyką – Koncert	Oblęgorek	24 sierpnia	160
8	Wystawa pn. „Powieściopisarz i Poeta”	Oblęgorek	29 października	8 000
9	Uroczystości 45 – lecia Muzeum w Oblęgorek	Oblęgorek	29 października	200
10	Koncert muzyki Poważnej	Oblęgorek	29 października	200
Ludowe Towarzystwo Naukowo – Kulturalne				
1	Promocja tomiku poezji Mieczysława Sali pt. „Przez życie iść”	Bieliny	2 lutego	120
2	Promocja książki E. Morawskiego	Michniów	12 lipca	100
3	Spotkanie członków LTNK połączone z promocją gminy Zagnańsk	Zagnańsk	24 lipca	80
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach				
1	X Świętokrzyski Konkurs Kolęd i Pastorałek	Jędrzejów, Skarżysko, Włoszczowa	styczeń	200
2	Przegląd Zespołów Kolędniczych	Masłów	styczeń	80
3	Ogólnopolski Konkurs Recytatorski	Kielce	kwiecień	40
4	Konkurs Teatrzyków i Widowisk im. Koziołka Matołka	Kielce	maj	150
5	Sakrum w Literaturze	Kielce	maj	120
6	XXVII Międzynarodowe Buskie Spotkania z Folklorem	Busko	maj	2 000
7	Konkurs Ekologiczny	Kielce	czerwiec	120
8	Ogólnopolski Konkurs Recytatorski Literatury Regionu	Kielce	październik	45
Związek Harcerstwa Polskiego – Kielce Powiat				
1	Szkolenie Zastępowych w Radomiach	Radomice	luty	110
2	Powiatowe przeglądy Artystyczne	Kielce	marzec	340
3	Złot Hufca Ćmińsk	Ćmińsk	maj	400

Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Kielcach w 2003 roku

L.p.	Nazwa imprezy	Miejsce	Data	Organizator	Współorganizator	Ilość uczestników
1	Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych	Masłów	15 stycznia	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	80
2	Przegląd kolęd i pastorałek	Włoszczowa	29 stycznia	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	80
3	XI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Kielce	12 stycznia	Echo Dnia	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	2 000
4	Warsztaty doskonalące dla zespołów folklorystycznych	Podzamcze Chęcińskie	I kwartał IV kwartał	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	60
5	I Powiatowy Konkurs Grafiki Komputerowej uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Kieleckiego	Piekoszów	marzec	Zespół Szkół Nr 6 w Piekoszowie	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	40
6	Konkurs „Doroczna nagroda w dziedzinie kultury”	do ustalenia-	marzec	Rada Powiatu	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	30
7	Eliminacje Rejonowe XLVIII Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego	WDK Kielce	marzec	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	100
8	XXI Ogólnopolski Plener Plastyczny	Łopuszno	kwiecień	UG Łopuszno	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	40
9	„Śniadanie na trawie „ VIII Ogólnopolski Festiwal „Sztuka i Moda”	Zagnańsk	maj	Pracownie i Galerie A.Wolskiego	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	800
10	Eliminacje Powiatowe XXVII Międzynarodowych Buskich Spotkań z Folklorem Wręczenie Dorocznej Nagrody	Ciekoty, gm. Masłów	maj	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	500
11	Wspieranie imprez o charakterze ponadgminnym organizowanych w gminach: Nowiny, Chęciny, Bieliny, Łągów, M.Góra, Bodzentyn, Chmielnik Zagnańsk, Strawczyn	Teren 9 gmin	cały rok	Urzędy Gmin Urzędy Miast i Gmin	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	-

12	„Żelazne korzenie”	Nowa Słupia	maj	Świętokrzyskie Stowarzyszenie Dziedzictwa Przemysłowego	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	1500
13	Inauguracja „Dni Powiatu”	Tokarnia	czerwiec	Muzeum Wsi Kieleckiej	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	1 000
14	IV Powiatowy konkurs plastyczny gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych „Plastykalia”	Chmielnik	czerwiec	Wydział Oświaty i kultury	Zespół Szkół Nr 3 w Chmielniku	100
15	IV Przegląd zespołów artystycznych gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych „Muzykalia”	Sitkówka - Nowiny	czerwiec	Wydział Oświaty i Kultury	Gimnazjum w Sitkowie – Nowinach	100
16	Festyn kulturalno – sportowy „Panorama Gmin”	Nowa Słupia	wrzesień	Starostwo Powiatowe Urząd Gminy Nowa Słupia	-Gminy Powiatu Kieleckiego	1000
17	Przegląd Zespołów Folklorystycznych „Śladków Mały 2003”	Śladków Mały	sierpień	UMiG w Chmielniku Śladkowskie Stowarzyszenie Turystyki i Agroturystyki „Dolina Sanicy”	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	1 000
18	Dymarki Świętokrzyskie	Nowa Słupia	sierpień	UG w Nowej Słupi	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	4000
19	Wsparcie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej	-	wrzesień	Wydział Oświaty i Kultury	-	-
20	W ramach 140 rocznicy urodzin S. Żeromskiego: - rajd turystyczny - konkurs literacki im. S. Żeromskiego	Strawczyn – Ciekoty Podzamcze Chęcińskie	wrzesień listopad	UG Strawczyn UG Masłów ZLP Oddział Świętokrzyski	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	300 60
21	Konkurs międzyszkolny „Świętokrzyskie jakie cudne”	Kielce	wrzesień	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	180

22	Konkurs dla młodzieży „Tu jest mój dom” – umocnienie twórczości regionalnej w aspekcie wejścia Polski do Unii Europejskiej	Kielce	wrzesień	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	160
23	Dofinansowanie książki Ozgi-Michalskiego		styczeń		Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	
24	Wspieranie działalności orkiestr dętych powiatu kieleckiego	Teren Powiatu	cały rok	Wydział Oświaty i Kultury	-	
25	Wspieranie działalności organizacji, towarzystw regionalnych powiatu (KGW, ZHP, TZS, OSP itp. w organizowaniu imprez ponadgminnych i konkursach regionalnych)	Teren Powiatu	cały rok	Wydział Oświaty i Kultury	Organizacje i Towarzystwa	-
26	Konkurs Recytatorski Świętokrzyskiej Poezji Ludowej	Kielce	listopad	WDK	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	
27	Przegląd Sztuki Ludowej Powiatu Kieleckiego	Kielce	listopad	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	150
28	Wsparcie organizacji wystawy w Höxter w Niemczech „XVII – wieczne szkło ze zbiorów Muzeum Narodowego w Kielcach”	Höxter	I kwartał 2003r.	Muzeum Narodowe w Kielcach	Starostwo Powiatowe Wydział Oświaty i Kultury	-
29	Dofinansowanie wydawnictw poezji i prozy dot. regionu świętokrzyskiego	-	cały rok	Wydział Oświaty i Kultury	-	-
30	Koncerty muzyki Filharmonii Świętokrzyskiej	Teren powiatu	cały rok	Wydział Oświaty i Kultury	szkoły ponadgimnazjalne Powiatu kieleckiego	300

W 2003 roku Wydział nosił nazwę „Wydział Oświaty i Kultury”

Od 2004 roku nazwa została zmieniona na „Wydział Edukacji, Kultury i Sportu”

Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez gminy, instytucje i placówki kultury w 2004 roku

Lp.	Nazwa imprezy	Miejsce	Data	Liczba uczestników
Bieliny				
1	VII Dni Świętokrzyskiej Truskawki	Stadion sportowy Bieliny	6 czerwca	6 000
2	II Dzień Kultury i Tradycji Gminy Bieliny	Zespół Szkół Samorządowych	21 listopada	500
Bodzentyn				
1	XII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Teren gminy	11 stycznia	4-5 tys.
2	IX Marsz Szlakami Powstańców 1863r. Suchedniów- Bodzentyn -Wąchock	Teren gmin: Suchedniów, Bodzentyn, Wąchock	styczeń	Kilka tysięcy z terenu całego kraju
3	Gminny Przegląd Obrzędów Ludowych	Bodzentyn	styczeń/luty	500
4	Rocznicowe Obchody Zbrodni Katyńskiej	Gmina Bodzentyn-szkoły	kwiecień	500
5	III Gminny Przegląd Małych Form Teatralnych i Muzycznych	Teren gminy Bodzentyn	kwiecień	1 000
6	Uroczystości związane z obchodami Konstytucji 3-go Maja	Gmina Bodzentyn-szkoły	maj	200
7	61 Rocznica Pacyfikacji Bodzentyna	Bodzentyn	czerwiec	500
8	WYKUS-Uroczystości Śladami Żołnierzy Armii Krajowej	Wykus-obozowisko w lesie siekierzeńskim-gmina Bodzentyn	czerwiec	Kilka tysięcy z terenu całego kraju
9	XXI Dni Bodzentyna – Święto Miasta	Bodzentyn	lipiec	8 000
10	Środowiskowe Spotkania Wigilijne	Teren gminy Bodzentyn	grudzień	700
11	Sylwester na Rynku Bodzentyna	Bodzentyn	grudzień	1 000
Chęciny				
1	IX Gminny Przegląd Widowisk Jasełkowych	Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Chęcinach	styczeń	400
2	Chęcińska Wiosna Kulturalna – cykl spotkań ze sztuką	Chęciny	marzec/kwiecień	350
3	Dni Chęciny	Podnóże Góry Zamkowej	maj/czerwiec	4 000
4	Plener Malarski – Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych	Chęciny	sierpień	1 000
5	Dożynki gminne	Chęciny	sierpień	2 000
6	Europejskie Dni Dziedzictwa Narodowego	Chęciny	wrzesień	150
7	Gminny Przegląd Piosenki Dziecięcej	Chęciny	październik	200
Chmielnik				
1	XII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Teren miasta i gminy	styczeń	

2	Koncert – Chmielniczanie Roku 2003	Chmielnickie Centrum Kultury w Chmielniku	styczeń	
3	X Przegląd Kolęd i Pastorałek	Chmielnickie Centrum Kultury w Chmielniku	luty	
4	Koncert Walentynkowy	Chmielnik	luty	
5	Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet	Chmielnik	marzec	
6	„Cała Polska czyta dzieciom” – cykl spotkań	Chmielnik	marzec	
7	Konkurs plastyczny pn. „Obrzędy wielkanocne”	Chmielnik	marzec	
8	Spotkanie literackie z poetką Ewą Lipską	Chmielnik	marzec	
9	Warsztaty teatralno – taneczne prowadzone przez Ethel Szyc	Chmielnik	kwiecień	
10	Koncert Zespołu Walk Away	Chmielnik	maj	
11	Festyn pn. „Żyj zdrowo – z pomocą dla szpitala powiatowego w Chmielniku”	Chmielnik	maj	
12	III Gminny Plener Malarski	Chmielnik	czerwiec	
13	II Spotkania z Kulturą Żydowską	Chmielnik	czerwiec	
14	III Karmelickie Spotkania Chmielnicko – Kijowskie	Chmielnik	sierpień	
15	Koncert dla mieszkańców Chmielnika z okazji uroczystego otwarcia Rynku	Chmielnik	sierpień	
16	XI Chmielnickie Jarmarki Kulturalne	Chmielnik	sierpień	
17	Spotkanie literackie z pisarzem Julianem Kornhauserem	Chmielnik	wrzesień	
18	Wystawa malarska Leszka Wawrzyka	Piotrkowice	wrzesień/październik	
19	II Wojewódzki Przegląd Artystyczny Osób Niepełnosprawnych	Chmielnik	październik	
20	V Zaduszki Jazzowe „AutumnLeaves – Chmielnik 2004	Chmielnik	listopad	
21	XIII Prezentacje Poetyckie pn. „Moje miasto Moja Ziemia”	Chmielnik	grudzień	
22	Konkurs plastyczny pn. „Obrzędy i zwyczaje Bożonarodzeniowe	Chmielnik	grudzień	
Daleszyce				
1	XII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Park Daleszyce	11 stycznia	450
2	Koncert Michała Długosza	Daleszyce	21 lutego	200
3	Festyn „Dzieci – Dzieciom”	Park Daleszyce	1 czerwca	200
4	Nocne Widowisko „Świętojanki” - festyn	Plaża nad zalewem w Wojciechowie	26 czerwca	500
5	I Przegląd Kapel Ludowych Powiatu kieleckiego	Zalew w Wojciechowie	26 czerwca	500
6	Gminny Turniej Sołectw gminy Daleszyce	Daleszyce	11 lipca	600
7	Festyn pn. „Krew Darem Życia”	Stadion sportowy Daleszyce	21 września	400
Górno				
1	Festiwal Piosenki Turystycznej	Szkoła Podstawowa w Cedzynie	czerwiec	200
2	Dożynki Gminne	Górno	sierpień	500

Łagów				
1	V Dni Łagowa i Honorowego Krwiodawstwa	Boisko Szkolne Łagów	lipiec	800
2	Dożynki Gminne	Boisko Szkolne Łagów	sierpień	400
Łopuszno				
1	Bal Karnawałowy dla Dzieci	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	styczeń	70
2	Uroczystości związane z Dniem Kobiet	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	marzec	80
3	Konkurs recytatorski poezji Marii Konopnickiej	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	kwiecień	69
4	Wystawa pisanek i palm wielkanocnych	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	kwiecień	300
5	Wystawa twórczości klubów 4H	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	maj	400
6	Wystawa bukietów z bibuły	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	maj	260
7	Koncert laureatów konkursu recytatorskiego poezji Marii konopnickiej	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	maj	80
8	Dożynki gminne	Gminny Ośrodek Sportowo – Wypoczynkowy w Łopusznie	sierpień	1 000
9	Plener plastyczny – wernisaż	Gminny Ośrodek Sportowo – Wypoczynkowy w Łopusznie	wrzesień	20
10	Wystawa poplenerowa	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	wrzesień/paździer nik	500
11	Wystawa ozdób choinkowych	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	grudzień	100
Masłów				
1	Noworoczny Tort Kultury	Zespół Szkół Masłów I	styczeń	300
2	XXIII Przegląd Widowisk Kolędniczych	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	styczeń	300
3	Zabawa choinkowa dla dzieci	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	luty	100
4	Konkurs –Szkolne Asy	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	luty	200
5	Konkurs plastyczny – zwyczaje i obrady wielkanocne	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	marzec	100
6	Powiatowe Eliminacje do XXVIII Międzynarodowych Buskich Spotkań z Folklorem	Ciekoty	maj	2 000
7	Biesiada Masłówka - festyn	Ciekoty	czerwiec	3 000
8	Dożynki gminne	Ciekoty	wrzesień	2 000
9	Spotkanie Kombatantów Wojennych z terenu gminy Masłów	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	październik	50
10	Dzień Seniora	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	listopad	50
11	Konkurs – wszyscy wszystkim ślą życzenia	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	listopad	150
12	Zwyczaje Bożonarodzeniowe dla najmłodszych	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	grudzień	50
Miedziana Góra				
1	Festyn gminny	Boisko szkolne w Miedzianej Górze	27 kwietnia	1 800
Mniów				
1	Festyn „Majówka w Mniowie”	Mniów	23 maja	2 300
2	Festyn „Pożegnanie lata”	Mniów	5 września	2 000

Morawica				
1	Dzień Dziecka	Muszla koncertowa w Morawicy	6 czerwca	800
2	5 – lecie Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Morawicy	Muszla koncertowa w Morawicy	20 czerwca	200
3	Prezentacje młodzieży w ramach Harcerskiego Festiwalu	Muszla koncertowa w Morawicy	11 lipca	200
4	Chaupkowe Garcynki	Chaupki	25 lipca	900
5	Wybory Miss i Małej Miss gminy	Muszla koncertowa w Morawicy	8 sierpnia	900
7	Dożynki gminne	Muszla koncertowa w Morawicy	29 sierpnia	900
8	Spotkania z Człowiekiem Miesiąca	Morawica	cały rok	500
9	Spotkania z Twórcami Ludowymi z terenu gminy Morawica	Morawica	Cały rok	200
Nowa Słupia				
1	XII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Rudki	11 stycznia	600
2	VI Przedstawień Jasełkowych i Kolędniczych	Rudki	15 stycznia	270
3	II Przegląd Przedstawień Teatralnych	Rudki	25 marca	100
4	VI Festiwal Piosenki Dziecięcej	Nowa Słupia	1 czerwca	75
5	Świątokrzyska Noc Świętojańska – Sabat Czarownic	Nowa Słupia	27 czerwca	1 000
6	Jarmark Świątokrzyski	Baszowice	25 lipca	1 000
7	XXXVIII Dymarki Świątokrzyskie	Nowa Słupia	14 – 15 sierpnia	15 000
8	Dożynki gminne	Nowa Słupia	wrzesień	700
9	II Rockowe Andrzejki	Rudki	listopad	350
10	I Warsztaty Bożonarodzeniowe – Urok Świątokrzyskiej Choinki	Nowa Słupia, Stara Słupia, Jeleniów	grudzień	200
Piekoszów				
1	V Gminny Przegląd Piosenki	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	20 lutego	70
2	IV Szkolny Festiwal Teatralny	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	16 kwietnia	230
3	Festyn gminny	Boisko Klubu „Astra” w Piekoszowie	1 maja	1 800
4	VIII Plener plastyczny, wernisaż	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	6 – 26 lipca	200
5	Twórczość Marii i Jana Bernasiewiczów – wykłady, wystawa, prezentacje	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	listopad/grudzień	350
Pierzchnica				
1	Festyn Świętojański	Skrzelczyce	czerwiec	300
2	Dni Pierzchnicy	Pierzchnica	lipiec	1 000
3	Dożynki gminne	Pierzchnica	wrzesień	2 000
Raków – Towarzystwo Ziemi Rakowskiej				
1	Konkurs na Palmę Wielkanocną	Teren gminy Raków	kwiecień	100
2	I Święto Drewnianego Miecza	Raków	czerwiec	100
3	Uroczystość Religijno – obyczajowa pn. „Wdzień Św. Tekli Ziemniaki Będzie Piekli”	Dębno	wrzesień	250
4	Pokaz Florystyczny Tomasza Kuczyńskiego	Raków	12 grudnia	150
Strawczyn				

1	Kmicicowy Podjazd	Oblęgorek	styczeń	500
2	Przegląd małych form teatralnych	Strawczyn	luty	150
3	Spotkanie autorskie – Jak zauroczyć Historię Zigmiewa Świącha	Strawczyn	marzec	150
4	Festyn „Krew darem życia”	Strawczyn	maj	400
5	Spotkanie z twórczością Henryka Sienkiewicza	Oblęgorek	maj	120
6	Dni biblioteki	Strawczyn	maj	300
7	Świętokrzyski Rajd Harcerski	Straweczyn	czerwiec	500
8	Strawczynada – doroczne święto gminy	Strawczyn	sierpień	2 000
9	Sesja naukowa z okazji Roku Stefana Żeromskiego	Strawczyn	październik	200
10	Gminny konkurs recytatorski	Strawczyn	grudzień	100
Sitkówka – Nowiny				
1	V Koncert Kolęd i Pastorałek	Kościół parafialny w Nowinach	18 stycznia	100
2	Walentynki	Basen „Perła”	14 lutego	200
3	Prezentacje teatryków szkolnych	Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach	marzec	120
4	Festyn rodzinny „Majówka” w Nowinach	Boisko przy basenie „Perła”	23 maja	700
5	Dzień Nowin	Boisko przy basenie „Perła”	13 czerwca	700
6	Lato w Nowinach	Basen „Perła” i Stadion GKS	7 sierpnia	590
7	Rodzinny Turniej Wiedzy o gminie	Basen „Perła”	10 października	50
8	Dziecięca wystawa plastyczna – jesienne krajobrazy	Basen „Perła”	15 listopada	80
9	Spotkanie mikołajkowe	Basen „Perła”	6 grudnia	150
10	Sylwester pod gwiazdami	Nowiny	31 grudnia	500
Zagnańsk				
1	Śniadanie na Trawie	Galeria Adama Wolskiego w Zagnańsku	czerwiec	400
2	Dni Zagnańska	Zalew w Borowej Górze	8 sierpnia	1 900
Zagnańsk – Towarzystwo Ziemi Samsonowskiej				
1	XII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Teren gminy Zagnańsk	11 stycznia	230
2	III Konkurs Poetycki pn. „Co w sercu to i w wierszu” oraz wydanie książki pod tym samym tytułem	Zespół Szkół w Samsonowie	28 września	150
3	Wydanie i promocja Książ pt. „Ekonomia Samsonowska” Zdzisławy Witeckiej	Samsonów	październik	80
Związek Literatów Polskich – Oddział w Kielcach				
1	Konkurs na dziennik dla młodzieży z okazji 140 rocznicy urodzin Stefana Żeromskiego	Kielce	rok szkolny	100
2	Świętokrzyskie spotkania literackie – prezentacja nagrodzonych dzienników	Kielce	grudzień	90
Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku				
1	Sesja naukowa pt. „Spotkania Sienkiewiczowskie”	Oblęgorek	30 kwietnia	160
2	Koncert Joanny i Pawła Łukasików	Oblęgorek	27 czerwca	100

	Koncert Szopenowski R. Chonmondeley z londynu	Oblęgorok	5 lipca	110
3	Recital A. Wrocławskiej – uczeniicy szkoły muzycznej	Oblęgorok	31 lipca – 1 sierpnia	180
4	Zamkowe Spotkania z Muzyką – Koncert	Oblęgorok	22 sierpnia	200
5	Wystawa pn. „Potop od Sienkiewicza do Hoffmana”	Oblęgorok	2 października	19 000
6	Koncert M. Wójcickiego i A. Wiśniewskiego	Oblęgorok	2 października	110
7	Koncert J. Pikor i R. Rosteckiego	Oblęgorok	20 listopada	60
Ludowe Towarzystwo Naukowo – Kulturalne				
1	Promocja książki Mieczysława Sali pt. „Uwierzyć w siebie”	Bodzentyń	4 czerwca	2 500
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach				
1	XI Świętokrzyski Konkurs Kolęd i Pastorałek	Jędrzejów, Skarżysko, Włoszczowa	styczeń	200
2	Przeгляд Zespołów Kolędniczych	Masłów	styczeń	50
3	XXXIX Ogólnopolski Konkurs Recytatorski	Kielce	kwiecień	40
4	Sakrum w Literaturze	Kielce	kwiecień	20
5	XIII Ogólnopolski Mały Konkurs Recytatorski	Kielce	maj	60
6	XXVIII Międzynarodowe Buskie Spotkania z Folklorem	Busko	maj	2 500
7	V Ogólnopolski Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej	Kielce	czerwiec	50
8	Konkurs Ekologiczny	Kielce	czerwiec	150
9	XXVII Ogólnopolski Turniej Recytatorski Literatury Regionalnej	Kielce	październik	50
10	Prezentacje Kieleckiej Pieśni Ludowej	Kielce	październik	120
Związek Harcerstwa Polskiego – Kielce Powiat				
1	I Powiatowy Bal Zuchowy	Nowiny	27 stycznia	200
2	Szkolenie Zastępowych w Radomiach	Radomice	luty	110
3	Powiatowe Przeglądy Artystyczne	Kielce	marzec	380
4	I Zlot Zuchowy	Nowa Słupia	16 – 17 kwietnia	130
5	Zlot Harcerski	Miedziana Góra	czerwiec	200

Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Kielcach w 2004 roku

Lp.	Nazwa imprezy	Miejsce	Data	Organizator	Współorganizator	Ilość uczestników
1.	Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych	Maslów	styczeń	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	150
2.	Przegląd kolęd i pastorałek	Włoszczowa	styczeń	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	200
3.	XI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Kielce	styczeń	Reakcja „Echo Dnia”	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	5000
4.	Wsparcie finansowe konkursu literackiego im. S. Żeromskiego	Kielce	luty	Związek Literatów Polskich	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	50
5.	Powiatowy Przegląd Zespołów Artystycznych, Szkolnych i Harcerskich	WDK Kielce	marzec	Komenda Hufca Kielce- powiat	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	
6.	II Powiatowy Konkurs Grafiki Komputerowej uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego	Piekoszów	marzec	Zespół Szkół Nr 6 w Piekoszowie	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	40
7.	Konkurs „Doroczna nagroda w dziedzinie kultury”	Ciekoty	marzec maj	Rada Powiatu	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	40/2000
8.	Dofinansowanie Finału Krajowego Ogólnopolskiego Turnieju Turystyczno-Krajoznawczego			PTTK oddział Świętokrzyski w Kielcach	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	200
9.	Warsztaty doskonalące dla zespołów folklorystycznych	Mąchocice-Scholasteria	marzec kwiecień	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	60
10.	Wsparcie zlotu szkół i drużyn im. S. Żeromskiego w ramach obchodów 140 rocznicy urodzin Stefana Żeromskiego	-	maj	ZHP Komenda Kieleckiej Chorągwi	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	-

11.	Wsparcie sesji popularnonaukowej „Powstanie styczniowe w powiecie kieleckim”	Nowa Słupia	maj	Towarzystwo Przyjaciół Nowej Słupi	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	200
12.	IX Ogólnopolski Festiwal Sztuka i Moda – „Śniadanie na trawie”.	Zagnańsk	maj	Pracownie i Galerie Adama Wolskiego	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	200
13.	Eliminacje Powiatowe XXVIII Międzynarodowych Buskich Spotkań z Folklorem – wręczenie Dorocznej Nagrody	Ciekoty gm. Masłów	maj	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	1000
14.	„Piękno ginące” I Powiatowe Warsztaty Sztuki Ludowej	Łopuszno	maj	WDK Kielce GOK w Łopusznie,	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	100
15.	Biesiada Masłowska	Masłów	maj	GOK w Masłowie	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	2000
16.	Międzygminny Przegląd Zespołów Artystycznych	Mniów	maj	Urząd Gminy w Mniowie, Urząd Gminy w Miedzianej Górze, Urząd Gminy w Strawczynie	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	150
17.	Impreza Edukacyjna „Szlakiem Świętokrzyskich Przodków” oraz „Żelazne Korzenie”	Nowa Słupia	maj czerwiec	Urząd Gminy w Nowej Słupi Świętokrzyskie Stowarzyszenie Dziedzictwa Przemysłowego	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	5000
18.	II Spotkania z Kulturą Żydowską w Chmielniku	Chmielnik	czerwiec	Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	2000
19.	Inauguracja „Dni Powiatu”	Tokarnia	czerwiec	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni	1500
20.	V Powiatowy Konkurs Plastyczny pn. „Plastykalia”	Chmielnik WDK Kielce	czerwiec	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	Zespół Szkół Nr 3 w Chmielniku	250
21.	V Przegląd Zespołów Artystycznych pn. „Muzykalia”	Sitkówka –Nowiny	czerwiec	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i	Gimnazjum w Sitkówce- Nowinach	150

				Sportu		
22.	XII Wytopki Ołowiu w ramach „Dni Powiatu”	Tokarnia	czerwiec	Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	2000
23.	I Powiatowy Przegląd Kapel Ludowych	Daleszyce	lipiec- sierpień	GOK w Daleszycach	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu WDK Kielce	100
24.	Wsparcie Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej	Kielce – Kadzielnia	lipiec	ZHP	ZHP Komenda Chorągwi	5000
25.	„Chałupkowe Garncynki”	Chałupki gm. Morawica	lipiec	Urząd Gminy w Morawicy, Towarzy- stwo Przyjaciół Ziemi Morawickiej	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	600
26.	Przegląd Zespołów Folklorystycznych „Śladków Mały 2004”	Śladków Mały	sierpień	Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku Stowarzyszenie „Dolina Sanicy” WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	2500
27.	„Dymarki Świętokrzyskie”	Nowa Słupia	sierpień	Urząd Gminy w Nowej Słupi	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	5000
28.	XXIII Ogólnopolski Plener Plastyczny	Łopuszno	sierpień	GOK w Łopusznie	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	80
29.	Stypendium „Radka” dla najzdolniejszej młodzieży w powiecie kieleckim	Kielce	wrzesień	Towarzystwo im. S. Żeromskiego	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	
30.	V Jubileuszowy Kielecki Festiwal Nauki	Kielce	wrzesień	Akademia Świętokrzyska	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	
31.	Wsparcie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach		wrzesień		Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	
32.	Wystawa pamiątek dawnych rzemiosł regionu Łagowa	Łagów	wrzesień	WDK Kielce Urząd Gminy w Łagowie	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	150
33.	Przegląd zespołów ludowych	Siedlce	wrzesień/ paździer- nik	Urząd Gminy w Chęcinach Zespół Ludowy Siedliczanki	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	
34.	Z okazji 140 rocznicy urodzin S. Żeromskiego: - konkurs na dziennik dla młodzieży - konkurs recytatorski	teren powiatu kieleckiego	październik	WDK Kielce Związek Literatów Polskich	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	-
35.	XX Wojewódzki Zlot Młodzieży	Zespół Szkół Ponadpodsta	paździer-nik	Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych	Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach	500

		wowych w Nowinach			Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Kuratorium oświaty Urząd Marszałkowski Urząd Gminy Sitkówka Nowiny	
36.	Konkurs Malarski „Uroczę zakątki regionu świętokrzyskiego”	Samsonów	paźdź- nik	Towarzystwo Ziemi Samsonowskiej	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	60
37.	„Folklorystyczna jesień w Bliżynie”	Bliżyn	paźdź- nik	Urząd Gminy w Bliżynie, Urząd Gminy w Łagowie	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	150
38.	Wsparcie programu edukacyjnego oddziału Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów „Jubileusze najwybitniejszych pisarzy Ziemi Świętokrzyskiej w 2004 roku”	Podzamcze Chęcińskie	cały rok	Stowarzyszenie Nauczycieli Polonistów w Podzamczu Chęcińskim Zespół Szkół Nr 7 CKU w podzamczu Chęcińskim	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	-
39.	Powiatowy Przegląd Sztuki Ludowej	Kielce WDK	listopad	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	20
40.	„Odblaskowa Choinka”	Kielce	grudzień	Urząd Wojewódzki w Kielcach	Starostwo Powiatowe	2000
41.	Konkursy recytatorskie dla młodzieży gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych powiatu kieleckiego	teren powiatu kieleckiego	cały rok	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	80
42.	Wspieranie działalności organizacji, towarzystw regionalnych i instytucji pozarządowych w organizowaniu imprez oraz wspieranie imprez o charakterze ponadgminnym	teren powiatu kieleckiego	cały rok	WDK Kielce	Starostwo Powiatowe Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	-

Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez gminy, instytucje i placówki kultury w 2005 roku

Lp.	Nazwa imprezy	Miejsce	Data	Liczba uczestników
Bieliny				
1	Promyk słońca – Bal dla niepełnosprawnych	Zespół Szkół Samorządowych w Bielinach	24 maja	150
2	VIII Dni Świętokrzyskiej Truskawki	Stadion sportowy Bieliny	19 czerwca	5 000
3	Dożynki gminne	Stadion sportowy Bieliny	4 września	2 000
4	III Dzień Kultury i Tradycji Gminy Bieliny	Zespół Szkół Samorządowych w Bielinach	listopad	800
Bodzentyn				
1	XIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Teren gminy	9 stycznia	4-5 tys.
2	X Marsz Szlakami Powstańców 1863r. Suchedniów- Bodzentyn -Wąchock	Teren gmin: Suchedniów, Bodzentyn, Wąchock	styczeń	Kilka tysięcy z terenu całego kraju
3	Rocznicowe Obchody Zbrodni Katyńskiej	Gmina Bodzentyn-szkoły	kwiecień	500
4	IV Gminny Przegląd Małych Form Teatralnych i Muzycznych	Teren gminy Bodzentyn	kwiecień	1 000
5	Uroczystości związane z obchodami Konstytucji 3-go Maja	Gmina Bodzentyn-szkoły	maj	200
6	62 Rocznica Pacyfikacji Bodzentyna	Bodzentyn	czerwiec	500
7	WYKUS-Uroczystości Śladami Żołnierzy Armii Krajowej	Wykus-obozowisko w lesie siekierzeńskim-gmina Bodzentyn	czerwiec	Kilka tysięcy z terenu całego kraju
8	XXII Dni Bodzentyna – Święto Miasta	Bodzentyn	lipiec	8 000
9	Środowiskowe Spotkania Wigilijne	Teren gminy Bodzentyn	grudzień	700
10	Sylwester na Rynku w Bodzentynie	Bodzentyn	31 grudnia	1 000
Chęciny				
1	X Gminny Przegląd Widowisk Jasełkowych	Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Chęcinach	styczeń	400
2	Chęcińska Wiosna Kulturalna	Chęciny	marzec/kwiecień	350
3	Dni Chęciny	Podnóże Góry Zamkowej	maj/czerwiec	4 000
4	Czym chata bogata na początek lata – Dni Kupały i białej Damy - festyn	Ostrów	czerwiec	3 000
5	Plener Malarski / wystawa	Chęciny	sierpień	1 000
6	Dzień Ziemniaka	Łukowa / Lipowica	wrzesień	800
7	Europejskie Dni Dziedzictwa Narodowego	Chęciny	październik	150
8	Wieczorek poetycko – muzyczny z wystawą fotogramów z pobytu Papieża w Izraelu	Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w	listopad	250

	„Jan Paweł II – Wielki	Chęcinach		
9	Konferencja ekologiczna z udziałem delegacji niemieckiej	Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Chęcinach	grudzień	300
10	Wystawa malarstwa Ewy Żelazny – Machury	Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Chęcinach	grudzień	150
Chmielnik				
1	XIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Teren miasta i gminy	styczeń	
2	Koncert – Chmielniczanie Roku 2004	Chmielnickie Centrum Kultury w Chmielniku	styczeń	
3	XI Przegląd Kolęd i Pastoralek	Chmielnickie Centrum Kultury w Chmielniku	luty	
4	Koncert Walentynkowy	Chmielnik	luty	
5	Koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet	Chmielnik	marzec	
6	Konkurs plastyczny pn. „Obrzędy wielkanocne”	Chmielnik	marzec	
7	Spotkanie z redaktorem naczelnym Tygodnika Powszechnego ks. Adamem Bonieckim	Chmielnik	marzec	
8	Warsztaty taneczne tańców izraelskich	Chmielnik	kwiecień	
9	Święto Polskiej Niezapominajki	Chmielnik	maj	
10	III Gminny Plener Malarski	Ślądów Duży	czerwiec	
11	Promocja książki Jana Rękawa pt. „Sędziejowickie opowieści”	Chmielnik	czerwiec	
12	III Spotkania z Kulturą Żydowską	Chmielnik	czerwiec	
13	XII Chmielnickie Jarmarki Kulturalne	Chmielnik	sierpień	
14	Gminne Dożynki	Chmielnik	sierpień	
15	Spotkanie literackie z poetą Ryszardem Krynickim	Chmielnik	wrzesień	
16	Festyn charytatywny – „Żyj zdrowo bezalkoholowo”	Chmielnik	wrzesień	
17	Koncert muzyczny – Pożegnanie lata	Chmielnik	wrzesień	
18	III Wojewódzki Przegląd Artystyczny Osób Niepełnosprawnych	Chmielnik	październik	
19	Spektakl teatralny pt. „Ostatni Démon z Chmielnika”	Chmielnik	październik	
20	Wystawa fotograficzna pn. „Ziemia Chmielnicka w obiektywie	Chmielnik	grudzień	
Daleszyce				
1	XIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Park Daleszyce	9 stycznia	500
2	II Przegląd Kapel Ludowych Powiatu Kieleckiego	Zalew w Wojciechowie	22 maja	500
3	Festyn „Dzieci – Dzieciom”	Park Daleszyce	1 czerwca	200
4	Nocne Widowisko „Świętojanki” – festyn	Plaża nad zalewem w Wojciechowie	22 czerwca	500
5	II Gminny Turniej Sołectw gminy Daleszyce połączony z akcją pn. „Krew Darem Życia”	Daleszyce	24 lipca	600
6	Festyn pn. „Krew Darem Życia”	Stadion sportowy Daleszyce	9 września	400

Górno				
1	Festiwal Piosenki Turystycznej	Szkoła Podstawowa w Cedzynie	czerwiec	200
2	Dożynki Gminne	Górno	sierpień	500
Łagów				
1	V Dni Łagowa i Honorowego Krwiodawstwa	Boisko Szkolne Łagów	lipiec	800
2	Dożynki Gminne	Boisko Szkolne Łagów	sierpień	400
Łopuszno				
1	Prezentacje artystyczne	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	styczeń	70
2	Uroczystości związane z Dniem Kobiet	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	marzec	80
3	Konkurs recytatorski poezji Marii Konopnickiej	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	kwiecień	69
4	Wielkanocny Konkurs Plastyczny	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	kwiecień	300
5	Dożynki gminne	Gminny Ośrodek Sportowo – Wypoczynkowy w Łopusznie	sierpień	1 000
6	Plener, wernisaż, wystawa poplenerowa	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	wrzesień	450
7	Dzień Seniora	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	listopad	70
Masłów				
1	Noworoczny Tort Kultury	Zespół Szkół Masłów I	styczeń	300
2	XXIV Przegląd Widowisk Kolędniczych	Szkoła Podstawowa w Brzezinkach	styczeń	200
3	Zabawa choinkowa dla dzieci	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	luty	100
4	Konkurs – Pisanka Wielkanocna	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	kwiecień	150
5	Prezentacja Folkloru Świętokrzyskiego i tradycji ludowych	Kielce Klub Słoneczko	maj	50
6	Powiatowe Eliminacje do XXIX Międzynarodowych Buskich Spotkań z Folklorem	Ciekoty	maj	2 000
7	Biesiada Masłówka – festyn	Ciekoty	czerwiec	3 000
8	Dożynki gminne	Teren gminy	sierpień	2 000
9	Spotkanie Kombatantów Wojennych z terenu gminy Masłów	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	wrzesień	100
10	Zabawa choinkowa dla najmłodszych	Gminny Ośrodek Kultury Masłów	grudzień	100
Miedziana Góra				
1	Festyn gminny	Boisko szkolne w Miedzianej Górze	29 czerwca	2 000
Mniów				
1	Festyn „Majówka w Mniowie”	Mniów	29 maja	2 500
2	Festyn „Pożegnanie lata”	Mniów	1 września	1 800
Morawica				
1	Dzień Dziecka	Muszla koncertowa w Morawicy	5 czerwca	800
2	Morawicka Noc Kupały	Muszla koncertowa w Morawicy	19 czerwca	400
3	Prezentacje młodzieży w ramach Harcerskiego Festiwalu	Muszla koncertowa w Morawicy	17 lipca	200
4	Chaupkowe Garcynki	Chaupki	31 lipca	900
5	Wybory Miss i Małej Miss gminy	Muszla koncertowa w Morawicy	7 sierpnia	900

7	Dożynki gminne	Muszla koncertowa w Morawicy	28 sierpnia	900
8	Spotkania z Człowiekiem Miesiąca	Morawica	cały rok	600
Nowa Słupia				
1	VII Przedstawień Jasełkowych i Kolędniczych	Wólka Milanowska	20 stycznia	170
2	III Przegląd Przedstawień Teatralnych	Jeziorko	31 marca	45
3	Beczka Śmiechu – przegląd humoru szkolnego	Jeziorko	31 marca	65
4	Poczytaj swoją ulubioną książkę innym	Nowa Słupia	23 kwietnia	80
5	Spotkania z piosenką turystyczną – „U stóp Łysej Góry”	Nowa Słupia	28 maja	400
6	VII Festiwal Piosenki Dziecięcej	Nowa Słupia	14 czerwca	100
7	Świąteczna Noc Świętojańska – Sabat Czarownic	Baszowice	czerwiec	900
8	XXXIX Dymarki Świętokrzyskie	Nowa Słupia	13 – 14 sierpnia	19 000
9	Dożynki gminne	Nowa Słupia	18 września	700
10	II Warsztaty Bożonarodzeniowe – Urok Świętokrzyskiej Choinki	Nowa Słupia, Stara Słupia, Jeziorko	19 – 21 grudnia	400
Piekoszów				
1	VI Gminny Przegląd Piosenki	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	24 lutego	120
2	Plastyka obrzędowa – „Stroik wielkanocny”	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	16 kwietnia	123
3	V Szkolny Festiwal Teatralny	Szkoła Podstawowa Micigózd	28 kwietnia	64
4	„Dni Piekoszowa” – Festyn gminny	Boisko Klubu „Astra” w Piekoszowie	7 – 8 maja	2 500
5	I Powiatowy Przegląd Regionalny w Brynicy	Szkoła Podstawowa w Brynicy	18 czerwca	300
6	IX Plener plastyczny, wernisaż, wystawa	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	5 – 26 lipca	170
7	Dzień Seniora – Obchody rocznicy Niepodległości	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	27 listopada	60
8	Obchody z okazji stulecia Zakładów Przemysłu Wapienniczego w Jaworznie	Jaworznia	11 grudnia	120
9	Bożonarodzeniowy Konkurs Plastyczny	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	22 grudnia	117
10	III Gminna Wigilia	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	22 grudnia	90
Pierzchnica				
1	Festyn Świętojański	Skrzelczyce	czerwiec	300
2	Dni Pierzchnicy	Pierzchnica	lipiec	1 000
3	Dożynki gminne	Pierzchnica	wrzesień	2 000
Raków – Towarzystwo Ziemi Rakowskiej				
1	Konkurs na Palmę Wielkanocną	Teren gminy Raków	kwiecień	100
2	II Święto Drewnianego Miecza	Raków	czerwiec	100
3	Stulecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Rakowie	Raków	3 lipca	1500
4	Uroczystość Religijno – obyczajowa pn. „Wdzień Św. Tekli Ziemniaki Będzie Piekli”	Dębno	wrzesień	250
5	Pokaz Florystyczny Tomasza Kuczyńskiego	Raków	11 grudnia	150
Strawczyn				
1	Śpiewać każdy może ... nawet po niemiecku	Strawczyn	styczeń	50

2	Kmicicowy Podjazd	Oblęgorek	29 stycznia	500
3	Dawne kolędowanie – finał międzyszkolny	Strawczyn	25 lutego	200
4	Przeгляд małych form teatralnych	Strawczyn	18 – 19 marca	150
5	Pieśni, piosenki, przyśpiewki - przegląd	Strawczyn	1 – 2 kwietnia	150
6	Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Henryku Sienkiewiczu - finał	Oblęgorek	maj	300
7	Festyn „Krew darem życia”	Strawczyn	maj	400
8	Gminny Festiwal Piosenki Szkolnej i Dziecięcej	Strawczyn	czerwiec	150
9	Plener artystyczny	Wzgórza Sieniawskie	wrzesień	200
10	Gminny konkurs recytatorski	Strawczyn	listopad	150
Sitkówka – Nowiny				
1	VI Koncert Kolęd i Pastoralek	Kościół parafialny w Nowinach	18 stycznia	100
2	Ferie 2005	Basen „Perła”	lutym	200
3	Międzynarodowy Dzień Kobiet	Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach	8 marca	300
4	Prezentacje teatryków szkolnych	Z Sz P w Nowinach	4 maja	200
5	Dzień Nowin	Boisko przy basenie „Perła”	19 czerwca	700
6	Akcja letnia 2005	Basen „Perła” i Stadion GKS	lipiec / sierpień	700
7	Jesień w Nowinach	Szewce	wrzesień	70
8	Wieczornica z okazji Rocznicy Odzyskania Niepodległości	Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach	10 listopada	250
9	Wieczór poetycki Andrzeja Piskulaka	Klub „Miniaturka”	4 grudnia	50
10	Spotkanie mikołajkowe	Basen „Perła”	6 grudnia	200
11	Sylwester pod gwiazdami	Nowiny	31 grudnia	600
Zagnańsk				
1	Przeгляд Chórów Parafialnych	Kościół Parafialny w Zagnańsku	16 stycznia	200
2	Turniej Tańca Nowoczesnego Dzieci i Młodzieży	Hala Sportowa w Zagnańsku	14 kwietnia	400
3	Śniadanie na Trawie	Galeria Adama Wolskiego w Zagnańsku	11 czerwca	300
4	Dni Zagnańska	Zalew w Borowej Górze	7 sierpnia	1 900
Zagnańsk – Towarzystwo Ziemi Samsonwskiej				
1	Uroczyste odsłonięcie pomnika „Przełom Wieków i Tysiącleci”	Samsonów	26 października	150
Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku				
1	Koncert Bractwa Lutni z Wysokiej	Oblęgorek	29 stycznia	70
2	Wystawa „Broń za czasów Sienkiewiczowskiej Trylogii	Oblęgorek	24 kwietnia	24 800
3	Koncert muzyki poważnej	Oblęgorek	13 maja	80
4	Zamkowe Spotkania z Muzyką – Koncert	Oblęgorek	28 sierpnia	150
5	Promocja albumu M. Karniłowicz	Oblęgorek	15 października	160
6	Koncert M. Wójcickiego i A. Wiśniewskiego	Oblęgorek	15 października	160

7	Wystawa „Sienkiewicz Obłęgorek sztuce medalierskiej”	Obłęgorek	15 października – 15 listopada	160
8	Wystawa 100 – lecia Sienkiewiczowskiego Nobla	Obłęgorek	15 listopada – 31 grudnia	100
9	Spotkanie dla bibliotekarzy Obłęgorek stulecie Sienkiewiczowskiego Nobla	Obłęgorek	12 grudnia	100
Ludowe Towarzystwo Naukowo – Kulturalne				
1	Spotkanie po latach	Podzamcze Chęcińskie	11 czerwca	80
2	Wystawa pt. „W służbie niepodległej”	Tokarnia	11 czerwca	100
3	Jubileusz 90 – lecia urodzin Antoniego Ponikowskiego	Nowa Słupia	14 czerwca	120
Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach				
1	XII Świętokrzyski Konkurs Kolęd i Pastorałek	Jędrzejów, Skarżysko, Włoszczowa	styczeń	200
2	Przeгляд Zespołów Kolędniczych	Masłów	styczeń	100
3	Konkurs na Pieśń Wielkopostną	Kielce	marzec	100
4	Konkurs Piosenki Staropolskiej im. Mikołaja Reja	Kielce	14 kwietnia	40
5	L Ogólnopolski Konkurs Recytatorski	Kielce	26 kwietnia	45
6	Konkurs wiedzy o regionie kieleckim pt. „Moja Ziemia”	Kielce	kwiecień	1 000
7	XIV Ogólnopolski Mały Konkurs Recytatorski	Kielce	12 maja	80
8	XXVIII Międzynarodowe Buskie Spotkania z Folklorem	Busko	maj	2 200
9	Konkurs teatrzyków im. Koziołka Matołka	Kielce	maj	200
10	V Ogólnopolski Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej	Kielce	czerwiec	50
11	Kurs dla animatorów kultury z terenu gminy Mniów w ramach VI Kieleckiego Festiwalu Nauki	Mniów	18 września	20
12	Kurs etnograficzny „Świętokrzyskie jakie cudne”	Kielce, Dębiska Wola, Mostki, Tokarnia	listopad - grudzień	180
13	Gwiazda Betlejemska jako symbol, znak, rekwizyt - konkurs	Kielce	październik	120
14	Przeгляд Recytatorski Świętokrzyskiej Poezji Ludowej	Daleszyce	listopad	30
15	Przeгляд Dziecięcych Zespołów Teatralnych	Kielce	listopad	200
16	Powiatowy Konkurs Współczesnej Sztuki ludowej	Kielce	grudzień	40
17	Festiwal chórny pn. „ludowość w Polskiej Muzyce Chóralnej”	Kielce	grudzień	140
Związek Harcerstwa Polskiego – Kielce Powiat				
1	Szkolenie Zastępowych w Radomiach	Radomice	8 – 9 lutego	120
2	Powiatowe Przeгляdy Artystyczne	Kielce	17 marca	350
3	II Powiatowy Bal Zuchowy	Szkoła Podstawowa w Chmielniku	2 kwietnia	120
4	II Złot Zuchowy	Szkoła Podstawowa w Bilczy	3 – 4 czerwca	110
5	Złot Harcerski	Szkoła podstawowa w Samsonowie	10 – 11 czerwca	160
6	Podsumowanie Kampanii „Bohater”	Szkoła Podstawowa w Nowinach	3 listopada	400
7	Andrzejki Zuchowe	Obłęgorek	25 listopada	100

Wykaz imprez w zakresie kultury organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Kielcach w 2005 roku

Lp.	Nazwa imprezy	Miejsce	Data	Liczba uczestników
1	Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych	Masłów	styczeń	140
2	Przegląd Kolęd i Pastoralek	Włoszczowa	styczeń	250
3	XIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	Kielce	styczeń	5 000
4	Folklorystyczne Świątowanie w ramach Eliminacji do Międzynarodowych Buskich Spotkań z Folklorem.	Tokarnia	luty	
5	Powiatowy Przegląd Zespołów Artystycznych, Szkolnych i Harcerskich	WDK Kielce	marzec	
6	III Powiatowy Konkurs Grafiki Komputerowej uczniów szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Kieleckiego	Piekoszów	marzec	
7	Powiatowy Konkurs na Najładniejszą Pisanek Wielkanocną Powiatu Kieleckiego	Kielce – Wydział Edukacji, Kultury i Sportu	marzec	50
8	Warsztaty doskonalące dla zespołów folklorystycznych terenu Powiatu Kieleckiego	Mąchocice – Scholasteria	marzec kwiecień	60
9	Dziecięca Estrada Folkloru	WDK Kielce	kwiecień	70
10	Powiatowy Konkurs Biblijny	Kielce	kwiecień	60
11	Obchody związane z 100 rocznicą przyznania Nagrody Nobla Henrykowi Sienkiewiczowi	Muzeum Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku	kwiecień	
12	I Samorządowe Spotkania Integracji Europejskiej pod patronatem Przewodniczącego Rady Powiatu i Starosty Kieleckiego	Nowa Słupia, Rudki	maj	400
13	Eliminacje Powiatowe do XXIX Międzynarodowych Buskich Spotkań z Folklorem i Wręczenie Dorocznej Nagrody w Dziedzinie Kultury	Ciekoty gm. Masłów	maj	2 000
14	Obchody związane z „Ogólnopolskim Tygodniem Bibliotek”	Kielce	maj	
15	II Powiatowe Warsztaty Sztuki Ludowej	Łopuszno	maj	80

16	Inauguracja „Dni Powiatu”	Tokarnia	czerwiec	1 500
17	VI Powiatowy Konkurs Plastyczny pn. „Plastykalia”	Chmielnik	czerwiec	200
18	VI Przegląd Zespołów Artystycznych pn. „Muzykalia”	Sitkówka –Nowiny	czerwiec	300
19	XIII Wytopki Ołowiu w ramach „Dni Powiatu”	Tokarnia	czerwiec	2 000
20	Posadowienie i uroczyste odsłonięcie Pomnika Przełomu Wieków i Tysiącleci	Samsonów	czerwiec	60
21	II Powiatowy Przegląd Kapel Ludowych	Daleszyce	lipiec sierpień	120
22	Powiatowy Przegląd Zespołów Folklorystycznych Śladków Mały 2005	Śladków Mały	sierpień	3 000
23	Przegląd Zespołów Młodzieżowych Powiatu Kieleckiego	Nowiny	wrzesień	
24	Wsparcie Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach	Kielce	wrzesień	
25	II edycja konkursu na dziennik dla młodzieży Powiatu Kieleckiego w związku z obchodami Roku Żeromskiego	teren Powiatu Kieleckiego	październik	30
26	Powiatowy Zlot Młodzieży	Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach	październik	500
27	Powiatowy Konkurs Współczesnej Sztuki Ludowej	Kielce WDK	listopad	60
28	Konkursy recytatorskie dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjów, szkół podstawowych Powiatu Kieleckiego	teren Powiatu Kieleckiego	cały rok	
29	Szkolenie dla animatorów kultury Powiatu Kieleckiego	WDK Kielce	listopad	50

Wykaz Miejsko – Gminnych i Gminnych Ośrodków Kultury Powiatu Kieleckiego

Lp.	Nazwa	Adres	Telefon
1	Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Chęcinach	ul. Długa, 26 – 060 Chęciny	315 10 97
2	Chmielnickie Centrum Kultury w Chmielniku	ul. Staroruska 9, 26 – 020 Chmielnik	354 23 97
3	Gminny Ośrodek Kultury w Daleszycach	ul. Chopina 25, 26 – 021 Daleszyce	307 22 51
4	Gminny Ośrodek Kultury w Łopusznie	ul. Włoszczowska 4, 26 – 070 Łopuszno	391 41 36
5	Gminny Ośrodek Kultury w Masłowie I	26 – 001 Masłów	311 08 13
6	Gminny Ośrodek Kultury w Miedzianej Górze	ul. Urzędnicza 26, 26 – 085 Miedziana Góra	303 16 26
7	Gminny Ośrodek Kultury w Morawicy	ul. Kielecka 26, 26 – 026 Morawica	311 46 92
8	Gminny Ośrodek Kultury w Nowej Słupi	Rudki, ul. Staszica 8, 26 – 006 Nowa Słupia	317 76 04
9	Gminny Ośrodek Kultury w Piekoszowie	ul. Kolejowa 2, 26 – 065 Piekoszów	306 10 81
10	Wiejskie Centrum Kultury „Tęcza” w Rakowie	ul. Bużnicza 9, 26 – 035 Raków	353 50 57
11	Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji w Nowinach – Basen Perła	ul. Kubusia Puchatka, 26 – 052 Sitkówka – Nowiny	345 96 50
12	Gminny ośrodek Kultury w Strawczynie	ul. Żeromskiego 16, 26 – 067 Strawczyn	303 86 35

Wykaz Twórców Ludowych Powiatu Kieleckiego

Lp.	Nazwisko i imię	Dziedzina twórczości	Adres
1	Basiński Zdzisław	rzeźba w drewnie	27-430 Łągów Wola, ul. Zamkowa
2	Czernikiewicz Cecylia	wycinanki	26-010 Bodzentyn, Plac Żwirki
3	Dyk Henryk	rzeźba	26-010 Bodzentyn, ul. Opatowska 10
4	Kapuściński Jan	rzeźba w drewnie	26-060 Chęciny, oś. Sosnówka
5	Klimczak Teresa	kwiaty bibułkowe	26-024 Daleszyce, Marzysz I nr 28
6	Klimczak Elżbieta	rzeźba ceramiczna	26-026 Morawica, Obice
7	Konarska Helena	kwiaty bibułkowe	26-065 Piekoszów, Szczukowice 73
8	Korban Cecylia	wiklina, wiersze	26-026 Mora wica, Nida 88
9	Kowalska Daniela	wiersze, poetka ludowa	26-026 Mora wica, Nida
10	Kucharski Aleksander	rzeźba w drewnie	26-006 Nowa Słupia, ul. Szkolna 8/8
11	Jasińska Marianna	malarstwo	26-110 Chmielnik, oś. 22 lipca
12	Janowski Edward	rzeźba w drewnie	26-065 Piekoszów, Lesica
13	Juchnowska Wiesława	wycinanki	26-008 Górnio, Bęczków
14	Moćko Antoni	kowalstwo	26-067 Strawczyn, Oblęgor
15	Mostowiec Dorota	rzeźba w drewnie	26-026 Mora wica, Dębska Wola
16	Pedrycz Danuta	kwiaty bibułkowe	26-008 Górnio, Bęczków-Komorniki 19
17	Porzucek Stanisław	rzeźba w drewnie	26-065 Piekoszów, Lesica
18	Porzucek Jerzy	rzeźba w drewnie	26-065 Piekoszów, Lesica
19	Porzucek Bogusław	rzeźba w drewnie	26-065 Piekoszów, Lesica
20	Sańpruch Antonina	kwiaty bibułkowe	26-001 Masłów, Ciekoty
21	Szlufik Helena	kwiaty bibułkowe	26-008 Górnio, Bęczków
22	Wilk Kazimiera	pajaki	26-060 Chęciny, Radkowice
23	Żądecka Stanisława	kwiaty bibułkowe, pajaki	26-060 Chęciny, Siedlce
24	Żebrowska Maria	kwiaty bibułkowe	26-026 Mora wica, Dębska Wola